
 
C O M U N E   D I   BONNANARO 

Provincia di Sassari 

 
COPIA 

DETERMINAZIONE   

SERVIZIO PERSONALE 
 

Numero     17/5                   Del   31-01-2023 

 

OGGETTO: Copertura dei posti di istruttore amministrativo categoria C a tempo 

determinato parziale 50% e di istruttore tecnico categoria C a tempo 

determinato parziale 50% a supporto della gestione dei procedimenti 

relativi alle opere pubbliche finanziate con i fondi del PNRR - definizione 

del procedimento 

 

 

CIG:  
 

L'anno  duemilaventitre, il giorno  trentuno, del mese di gennaio nel proprio ufficio, 

 
 

Premesso che con decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2023 è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del Servizio Personale per il periodo dal 01.01.2023 al 31.12.2023. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 08.11.2022 con la quale è stato approvato 

il piano integrato di attività ed organizzazione per il triennio 2022-2024, che nella sezione piano 

triennale dei fabbisogni di personale prevede, relativamente al fabbisogno di personale a tempo 

determinato, quanto segue: 

anno 2022: 

- n. 1 istruttore amministrativo cat. C, a tempo determinato parziale 50%, con scadenza al 31.12.2023, 

da assegnare al Servizio Tecnico, a supporto per la gestione dei procedimenti relativi alle opere 

pubbliche finanziate con i fondi del PNRR, finanziati mediante utilizzo del contributo statale, nelle 

misure rispettivamente di € 17.895,89 per il 2022 e di € 35.500,00 per il 2023, di cui all’art. 31-bis, 

comma 5, del D.L. n. 152/2021, convertito in L. 233/2021; modalità di assunzione: scorrimento di 

graduatoria di altro Ente, in caso negativo selezione dalla graduatoria degli elenchi associati ASMEL, 

in caso negativo concorso pubblico per titoli ed esami; assunzione in servizio prevista per il 

01.02.2023; 

- n. 1 istruttore tecnico cat. C, a tempo determinato parziale 50%, con scadenza al 31.12.2023, da 

assegnare al Servizio Tecnico, a supporto per la gestione dei procedimenti relativi alle opere pubbliche 

finanziate con i fondi del PNRR, finanziati mediante utilizzo del contributo statale, nelle misure 

rispettivamente di € 17.895,89 per il 2022 e di € 35.500,00 per il 2023, di cui all’art. 31-bis, comma 5, 

del D.L. n. 152/2021, convertito in L. 233/2021; modalità di assunzione: scorrimento di graduatoria di 

altro Ente, in caso negativo selezione dalla graduatoria degli elenchi associati ASMEL, in caso 

negativo concorso pubblico per titoli ed esami; assunzione in servizio prevista per il 01.02.2023. 

 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 14-bis, del D.L. 80/2021 convertito in L. 113/2021, il 

procedimento di assunzione di personale per il PNRR non è subordinato: 



Determina Servizio Personale n.5 del 31-01-2023 Comune di Bonnanaro 

 

Pag. 2 

- alla preventiva comunicazione alle autorità competenti ai fini dell’eventuale collocamento di 

personale in posizione di disponibilità (art. 34-bis d.lgs. 165/2001); 

- alla preventiva effettuazione della procedura per la mobilità volontaria esterna (art. 30 d.lgs. 

165/2001). 

 

Vista la propria determinazione n. 1 del 14.11.2022 di approvazione di un avviso per manifestazione di 

interesse, diretto a tutti i Comuni della Regione Sardegna, finalizzato al raggiungimento di un accordo 

per l’utilizzo mediante scorrimento di graduatorie di concorsi pubblici espletati, finalizzato alla 

copertura di n. 1 posto vacante di istruttore amministrativo e di n. 1 posto vacante di istruttore tecnico, 

categoria giuridica C, posizione economica C1, a tempo determinato parziale 50%, decorrenza prevista 

per l’assunzione 01.12.2022, termine dell’assunzione 31.12.2023. 

 

Considerato che: 

- l’avviso per manifestazione di interesse è stato inviato ai Comuni della Sardegna con pec prot. n. 

4383 del 14.11.2012; 

- il termine di dieci giorni dalla ricezione dell’avviso assegnato per la comunicazione di disponibilità 

della propria graduatoria all’indirizzo pec del Comune è scaduto il 24.11.2022; 

- entro il predetto termine sono pervenute al Comune le seguenti comunicazioni di disponibilità di 

graduatoria: 

 per il posto di istruttore amministrativo cat. C la comunicazione del Comune di Codrongianos prot. 

n. 5716 del 16.11.2022, acquisita al protocollo del Comune in pari data al n. 4437; 
 per il posto di istruttore amministrativo cat. C la comunicazione del Comune di Gairo prot. n. 6684 

del 17.11.2022, acquisita al protocollo del Comune in pari data al n. 4447; 
 per il posto di istruttore tecnico cat. C la comunicazione del Comune di Codrongianos prot. n. 6686 

del 17.11.2022, acquisita al protocollo del Comune in pari data al n. 4448. 
 

Vista la propria determinazione n. 2 del 28.11.2022, con cui è stato stabilito di procedere ad accordi: 

- con il Comune di Codrongianos per lo scorrimento della graduatoria del concorso effettuato per la 

copertura del posto di istruttore amministrativo-contabile, a tempo determinato parziale 50%; 

- con il Comune di Gairo per lo scorrimento della graduatoria del concorso effettuato per la copertura 

del posto di istruttore tecnico geometra, a tempo determinato parziale 50%.  

 

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 118 del 13.12.2022 di approvazione dello schema di convenzione con il Comune di Codrongianos; 

- n. 119 del 13.12.2022 di approvazione dello schema di convenzione con il Comune di Gairo. 

 

Viste le convenzioni per lo scorrimento delle graduatorie, stipulate: 

- dal rappresentante del Comune di Codrongianos il 23.12.2022; 

- dal rappresentante del Comune di Gairo il 16.12.2022. 

 

Vista la propria nota n. 01/2023 del 02.01.2023, acquisita al protocollo del Comune al n. 19 in pari 

data, con cui è stata inviata ai concorrenti idonei della graduatoria approvata dal Comune di 

Codrongianos la comunicazione ai fini dello scorrimento della stessa. 

 

Vista la propria nota n. 07/2023 del 04.01.2023, acquisita al protocollo del Comune al n. 80 il 

05.01.2023, con cui è stata inviata ai concorrenti idonei della graduatoria approvata dal Comune di 

Gairo la comunicazione ai fini dello scorrimento della stessa, annullando la precedente nota n. 02/2023 

del 02.01.2023, alla quale per errore materiale era stata allegata la graduatoria di altro concorso. 

 

Accertato che dei concorrenti idonei della graduatoria del concorso di istruttore 

amministrativo-contabile, a tempo determinato parziale 50%, approvata dal Comune di Codrongianos: 



Determina Servizio Personale n.5 del 31-01-2023 Comune di Bonnanaro 

 

Pag. 3 

- hanno comunicato la disponibilità all’assunzione entro il termine assegnato quelli classificati ai posti 

rispettivamente (si omettono le generalità per tutelarne la riservatezza): 

 posizione in graduatoria n. 12 pec prot. n. 89 del 05.01.2023 

 posizione in graduatoria n. 21 pec prot. n. 49 del 03.01.2023 

 posizione in graduatoria n. 22 pec prot. n. 56 del 04.01.2023 

 posizione in graduatoria n. 25 pec prot. n. 37 del 03.01.2023 

- hanno comunicato la rinuncia all’assunzione entro il termine assegnato quelli classificati ai posti 

rispettivamente (si omettono le generalità per tutelarne la riservatezza): 

 posizione in graduatoria n. 04 pec prot. n. 36 del 03.01.2023 

 posizione in graduatoria n. 15 pec prot. n. 51 del 03.01.2023. 

 

Considerato che il sottoscritto ha inviato ai candidati che hanno comunicato la disponibilità 

all’assunzione entro il termine assegnato una pec chiedendo di confermare entro 24 ore dalla ricezione 

la propria effettiva disponibilità all’assunzione con decorrenza 01.02.2023, con il seguente risultato (si 

omettono le generalità per tutelarne la riservatezza): 

 posizione in graduatoria n. 12 pec del 23.01.2023 nessuna risposta 

 posizione in graduatoria n. 21 pec del 25.01.2023 rinuncia con pec del 25.01.2023 

 posizione in graduatoria n. 22 pec del 25.01.2023 rinuncia con pec del 26.01.2023  

 posizione in graduatoria n. 25 pec del 27.01.2023 rinuncia con pec del 27.01.2023 

 

Accertato che dei concorrenti idonei della graduatoria del concorso di istruttore 

amministrativo-contabile, a tempo determinato parziale 50%, approvata dal Comune di Codrongianos, 

nessuno ha comunicato la disponibilità all’assunzione entro il termine assegnato. 

 

Vista la propria nota n. 02/2023 del 02.01.2023, acquisita al protocollo del Comune al n. 20 in pari 

data, con cui è stata inviata ai concorrenti idonei della graduatoria approvata dal Comune di Gairo la 

comunicazione ai fini dello scorrimento della stessa. 

 

Accertato che dei concorrenti idonei della graduatoria del concorso di istruttore tecnico geometra, a 

tempo determinato parziale 50%, approvata dal Comune di Gairo, nessuno ha comunicato la 

disponibilità all’assunzione entro il termine assegnato. 

 

Ritenuto di poter definire il procedimento per la copertura del posto di istruttore amministrativo 

categoria C a tempo determinato parziale 50% e del posto di istruttore tecnico categoria C a tempo 

determinato parziale 50% a supporto della gestione dei procedimenti relativi alle opere pubbliche 

finanziate con i fondi del PNRR. 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di definire il procedimento finalizzato alla copertura di n. 1 posto di istruttore amministrativo 

categoria C a tempo determinato parziale 50% e di n. 1 posto di istruttore tecnico categoria C a tempo 

determinato parziale 50% per la gestione dei progetti del PNRR nel modo seguente: 

- impossibilità di assunzione, per mancanza di concorrenti disponibili all’assunzione per la copertura 

del posto di istruttore amministrativo categoria C, a tempo determinato parziale 50%, fra quelli 

collocati nella graduatoria del concorso per istruttore amministrativo-contabile categoria C, a tempo 

determinato parziale 50%, svolto dal Comune di Codrongianos; 

- impossibilità di assunzione, per mancanza di concorrenti disponibili all’assunzione per la copertura 

del posto di istruttore tecnico categoria C a tempo determinato parziale 50%, fra quelli collocati nella 



Determina Servizio Personale n.5 del 31-01-2023 Comune di Bonnanaro 

 

Pag. 4 

graduatoria del concorso per istruttore tecnico geometra categoria C, a tempo determinato parziale 

50%, svolto dal Comune di Gairo. 

 

2. Di trasmettere la presente determinazione ai Comuni di Codrongianos e di Gairo. 

 

3. Di prendere atto che la presente determinazione deve essere pubblicata: 

sul sito internet del Comune www.comune.bonnanaro.ss.it all'Albo Pretorio informatico per 15 giorni 

consecutivi (ai sensi dell’art. 124 comma 1 del d.lgs. 267/2000); 

sul sito internet del Comune www.comune.bonnanaro.ss.it nella sezione Amministrazione Trasparente 

sotto sezione bandi di concorso (ai sensi dell’art. 19 del d.lgs. n. 33/2013); 

sul sito internet del Comune www.comune.bonnanaro.ss.it nel box dedicato al procedimento sulla 

home page. 

 

 

 
 
 

 Responsabile Settore 

 Dott. Claudio Demartis 

 

 

REGOLARITÀ TECNICA  
Il Responsabile del Servizio Personale 

RILASCIA 
il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 

147-bis del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e dell’art. 33 del Regolamento comunale di contabilità approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 17/12/2018 
 

 
Favorevole 

31-01-2023 Il Responsabile del Servizio Personale 
 Dott. Claudio Demartis 

 

 
 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio al n. 131        dal 31-01-2023 al 15-02-2023 

Lì  31-01-2023 

 
 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

  Francesco Soro 

 
 

 

 

http://www.comune.bonnanaro.ss.it/
http://www.comune.bonnanaro.ss.it/

